•

•

CÂMARA DE VEREADORES DO XEXÉU
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DE PERNAMBUCO
Casa Legislativa José Filgueras
Rua da Alegria, 41 - Centro - Xexéu - PE - CEP: 55.555-000

REQUERIMENTO Nº 001/2021

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumprida as
formalidades regimentais, que seja solicitado ao Secretário de Obras
do Município Sr . Cleiton Emanuel Silva das Neves e ao Prefeito deste
município Excelen t íssimo Sr. Thiago Gonçalves de Lima, no s entido
que seja pintado novamente no Ginásio, localizado no Bairro Alice
Gon ç alves o nome do homenageado Dr. Thiago Rodrigo Gomes de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

O Ginásio ora citado, recebeu o nome Ginásio Dr. Thiago Rodrigo
Gomes de Oliveira, passou por uma reforma e pintura recenteme nte e
não col ocaram o nome do referido ginásio, o ginásio recebeu e sse
nome através da Lei 283/2017 de autoria do Vereador José Valdelicio
e sancionada pelo Prefeito Eudo Magalhães, uma homenagem justa e
h o nrada para um grande filho da terra que nos deixou precocemente ,
s endo assim peço o apoio dos nobres pares .

Sala das Sessões, aos 01 de fevereiro de 2021

-,~o~l
é__ C$®0{t{!,4j),

~--
e. •

•

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}